2017 年 5月 11 日

宗教法学会
　会員・賛助会員　各位

宗教法学会
理事長　大　石　　　眞

第 35回宗教法制研究会・第 74回宗教法学会　開催のご案内

　初夏の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。
　第 35回宗教法制研究会・第 74回宗教法学会（2017 年度春季大会）を下記の要領で開催い
たしますので、ご出席下さいますよう、ご案内申し上げます。
　会員・賛助会員各位の多数のご参加をお待ちしております。

記

日　時：　2017 年 6月 10 日（土曜日）　午前 10時～午後 4時分
場　所：　青山学院大学　渋谷キャンパス（東京都渋谷区渋谷 4-4-25）
　　　　　　11号館 2階　1123 番教室　（別紙アクセス案内参照）
受　付：　午前 9時 20 分～

研究報告
　午前の部（10時～12時）
　　　ルクセンブルク大公国における政教関係 西澤宗英（青山学院大学）
　　　憲法の前提としての宗教（仮題） 棟久　敬（秋田大学）
　昼 休 み（12時～13時 30分）
　総　　会（13時 30分～14時）
　　議題は裏面のとおり
　午後の部（14時～16時）
　　　何が宗教過激主義をもたらすのか̶̶イスラーム法学解釈の権威の構造とその近現代
　　における変化 池内　恵（東京大学）
　　　国家賠償請求訴訟判決（東京地裁平成 29年 2月 6日判決）の報告

江川　剛（弁護士）
懇 親 会（16時 30分～18時）
　会　場：　アイビーホール青学会館　シノノメの間

-1-

2017 年 5月 11 日

宗教法学会文献委員　各位

宗教法学会
理事長　大　石　　　眞

第 50回　宗教法学会文献委員会開催のご案内

　下記の要領で、第50回宗教法学会文献委員会を開催いたしますので、ご出席下さいますよ
う、ご案内申し上げます。

記
日　時：　2017 年 6月 9日（金曜日）　午後4時～5時
場　所：　青山学院大学　渋谷キャンパス
　　　　　　14号館 7階　第 12会議室
　　　　　　（別紙アクセス案内）

議　題：
　⑴　「宗教法」第 37号の「宗教法文献目録」について（確認）

　⑵　「宗教法」第 38号の「宗教法文献目録」について

　⑶　「宗教法」第 39号以降の「宗教法文献目録」について

　⑷　書評および文献紹介について

　⑸　判例紹介について

　⑹　その他

※　「宗教法」に掲載する書評および新刊紹介につき、適当な文献がございましたら、ご紹介いただき
　たくお願い申し上げます。
　　また、紹介すべき判例がありましたら、同じくご紹介下さい。

-2-

2017 年 5月 11 日
宗教法学会理事　各位

　　　宗教法学会
理事長　　大　石　　眞

第 83回　宗教法学会理事会開催のご案内

　下記の要領で、第 83回宗教法学会理事会を開催いたしますので、ご出席くださいますよう、ご案内
申し上げます。

記

日　時　　2017 年 6月 9日（金）午後5時 00分～
場　所　　青山学院大学　渋谷キャンパス
　　　　　　　14号館 7階　第 12会議室
　　　　　　　（別紙アクセス案内）
議　題：
　⑴　会員の入会・退会について
　⑵　2016 年度「決算（案）」について
　⑶　2017 年度「予算（案）」について
　⑷　2017 年度秋季大会（第 75回宗教法学会）について
　　　　11月 11 日（土曜日）近畿大学
　⑸　2018 年度宗教法学会・宗教法制研究会の開催日時・場所について
　　　　春季大会：　第 36回宗教法制研究会・第 76回宗教法学会
　　　　秋季大会：　第 77回宗教法学会
　⑹　次期役員選挙について
　　　　＊選挙時期・方法
　　　　＊選挙管理委員選任
　⑺　「宗教法」37号について
　　　　＊併せて、今後のあり方について
　⑻　「日本宗教研究諸学会連合」について
　⑼　今回の研究報告の司会者について
　⑽　文献委員会から
　⑾　その他
　　　　・事務局の移転について

-3-

第 74回　宗教法学会総会議題

日　時　　2017 年 6月 10 日（土）午後 1時 20 分～ 1時 40 分
場　所　　青山学院大学　渋谷キャンパス
　　　　　　11号館　2階　1123 番教室　（別紙アクセス案内）
議　題

　　⑴　2016 年度決算（案）について

　　⑵　2017 年度予算（案）について

⑶　2018 年度宗教法学会・宗教法制研究会の開催日時・場所について
　　　　春季大会：　第 36回宗教法制研究会・第 75回宗教法学会
　　　　　　2018 年 6月
　　　　秋季大会：　第 76回宗教法学会
　　　　　　2018 年 11 月

⑷　役員選挙について

⑸　「宗教法」37号について

⑹　その他

-4-